規則様式第1号 (第３条関係)

補　助　金　等　交　付　申　請　書

　　年　　月　　日

宮　崎　市　長　　殿

住　所

氏　名

宮崎市新規創業者チャレンジ支援事業に対する補助金等の交付を受けたいので、宮崎市補助金等交付規則第３条の規定により、関係書類を添えて申請します。

交付申請額　　　　　　　　　　　　　円

【添付書類】
（１）事業計画書（様式第１号）

（２）収支予算書（様式第２号）

（３）補助対象経費内訳書（様式第３号）

（４）補助対象経費に係る見積書の写し又は内容がわかるもの

（５）滞納無証明書

（６）宮崎市暴力団排除条例に基づく誓約書兼同意書（様式第４号）

（７）住民票の写し

（８）その他、市長が必要と認める書類

様式第１号（第５条関係）
宮崎市新規創業者チャレンジ支援事業計画書
１　事業計画
(1)創業概要
	申請者

	申請者住所

	創業（予定）地

	業種

	会社組織
	個人事業主・法人（　　　　　　　　　　　）

	創業（予定）日
	　　年　　　月　　　日

	加算（対象の項目に〇を記入）
	U39
	年　　　月　　　日生まれ(　　　歳)※年度末時点

	地域のにぎわい
	記載不要

	賃貸借
	記載不要

	移住者
	・移住元：　　　　　　　　　・移住（予定）日：令和　年　月　日

(2)創業の内容
	１．事業の具体的内容
事業計画の具体的な詳細など記入（提出時には削除する）
２．事業の成長性
事業を行う上での戦略や将来のビジョンなどについて記入（提出時には削除する）
３．政策目的の整合性
今後の雇用計画や、地域活性化についての計画について記入（提出時には削除する）
４．収益性
資金の調達の具体的方法や、事業計画の売り上げ、利益の見込の根拠について記入（提出時には削除する）
５．競争優位性
事業の強みや、新規性や先進性があれば記入（提出時には削除する）

(3)補助対象経費の内容
	事業に関する設備・工事内容、備品購入品、導入する広告方法など（提出時には削除する）

(4)補助対象内容の実施期間
　　令和　　　年　　　月　　　旬　～　令和　　　年　　　月　　　旬
（5）今後3年間の計画

	科　　　目
	１年目
	２年目
	３年目

	金　額（千円）
	摘要
	金　額（千円）
	摘要
	金　額（千円）
	摘要

	収　　　入
	売上高

	営業外収入

	その他

	計 （A）

	支　　　出
	仕入高

	人件費

	その他

	計 （B）

	利　益（A-B）

２　対象要件の確認(商工会議所又は商工会の記入欄)
次の(1)～(6)のすべてに該当すること（該当する事項にチェックを入れてください）

(1) 宮崎商工会議所又は市内５商工会のいずれかの会員となり、開業してから２年間は継続した支援を受ける見込みであるか。　　　　　　　　　　　　　　□
(2) ２年以上継続して事業を行う見込みであるか。　　　　　　　　　　　　　□
(3) 開業前であるか。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　□
(4) 当該補助金の申込みに係る同一の計画に対し、他の機関又は制度における同趣

旨の補助金等の交付を受けていない又は交付が確定していないか。　　　　□
(5) 中小企業信用保険法施行令（昭和２５年政令第３５０号）第１条に　　　　□
定める業種か。

(6) 風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律（昭和２３年法律　　　□
第１２２号）第２条第１項に規定する風俗営業又は同条第５項に規定する
性風俗関連特殊営業を行う者でないか。

(7) 交付決定後、本補助要綱第12条に基づく報告を行う見込みであるか。　　　 □
上記要件を確認しました。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印
　　　　　　　　　　　　　　　　　要綱第12条第１項に基づく中間報告　職員確認欄

	１回目
	２回目

	宮崎市

	商工会議所・商工会

様式第２号 (第５条関係)

収　支　予　算　書

収入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(単位：円)

	科　　目
	予　算　額
	備　　考

	補助金

	1,000円未満切捨て

	自己資金

	借入金

	その他

	合　　計

支出　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(単位：円)

	科　　目
	予　算　額
	備　　考

	補助対象経費

	① 小 計

	補助対象外経費

	② 小 計

	合 計（ ① + ② ）

（注１）補助対象経費の1/2の補助金の額に、1,000円未満の端数が生じた場合は切

り捨てること。

（注２）見積書、設計図、その他必要書類を添付すること。

様式第３号 (第５条関係)

補助対象経費内訳書

（単位：円）

	科目
	購入品目・内容
	金額（税抜）
	消費税
	金額（税込）

	合　　計

	補助金交付申請額